20/05/2022 14:35 SEI/GOVMG - 46861502 - Termo Aditivo

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=53839786&infra… 1/1

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Rodovia Papa João Paulo II, 4143 - Edifício Minas, 14º Andar, - Bairro Serra Verde, Belo Horizonte/MG, CEP 31630-900

TERMO ADITIVO

Processo nº 1480.01.0000410/2022-58

Unidade Gestora: SUBDH

   3º TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 02/2022

A Secretária de Estado de Desenvolvimento Social  torna público o presente 3º Termo Aditivo de
Prorrogação de Prazo do  EDITAL Nº 02/2022, que trata do  processo seletivo para os cargos de
conselheiros da sociedade civil do Conselho Estadual da Juventude de Minas Gerais –
Cejuve/MG, conforme especificado a seguir:

Art. 1º –  Prorroga o  prazo em  5  (cinco) dias úteis para resposta das entidades habilitadas
complementarem a documentação solicitada, e em mais 5 (cinco) dias úteis para análise dos documentos
recebidos pela Comissão, para publicação do resultado final do certame até 28 de maio de 2022.

Belo Horizonte, 20 de maio de 2022.

ELIZABETH JUCÁ E MELLO JACOMETTI

SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Jucá e Mello Jacometti, Secretário(a) de Estado,
em 20/05/2022, às 14:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 46861502
e o código CRC D02F863A.

Referência: Processo nº 1480.01.0000410/2022-58 SEI nº 46861502

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0